

Unsere Februar-Angebote

Gültig vom 01.02.2017 – 28.02.2017

ACC® akut 600 mg Brausetabletten*

Erleichtert das Abhusten und stärkt den Bronchienschutz



Aktionspreis
€ 8,25

20 Stück

PZN 00010808

MUCOSOLVAN® Hustensaft 30 mg/5 ml*

Aktiviert die Selbstreinigungskräfte der Atemwege



Aktionspreis
€ 5,95

100 ml

PZN 00743422

Bronchoforton® Salbe*

Zum Inhalieren und Einreiben gegen Erkältungsbeschwerden



UVP € 6,97

€ 4,95

Sie sparen über 28 %
40 g (100 g = € 12,38)

PZN 07269946

Dobendan Direkt FLURBIPROFEN SPRAY*

Schnell und lang anhaltend gegen Halsschmerzen



UVP € 10,98

€ 7,95

Sie sparen über 27 %
15 ml (100 ml = € 53,00)

PZN 11024417

Wobenzym® plus Tabletten*

Wirkt gezielt abschwellend und entzündungsregulierend



Aktionspreis

€ 26,95

100 Stück

PZN 06499503

isla® med hydro+ MILDE KIRSCHNE HALSPASTILLEN

Mit dem „Plus“ gegen Hals- und Stimmbeschwerden



Aktionspreis

€ 5,75

20 Stück

PZN 11164839



UVP € 7,95

€ 5,95

Sie sparen über 25 %
39 g (100 g = € 15,26)

PZN 10797100

HEUMANN Bronchialtee SOLUBIFIX® T*

Warm und wohlschmeckend in Hustenzeiten



UVP € 6,97

€ 4,95

Sie sparen über 28 %
30 g (100 g = € 16,50)

PZN 01448978

EMSER SINUSITIS SPRAY FORTE*

Wirkt natürlich abschwellend und befreit die Nase



UVP € 9,95

€ 7,95

Sie sparen über 20 %
15 ml (100 ml = € 53,00)

PZN 11675184

Silomat® gegen Reizhusten Eibisch/Honig-Sirup*

Doppelte Naturkraft gegen Reizhusten



Aktionspreis

€ 6,95

100 ml

PZN 11663531

Sinupret® extract Tabletten*

4-fach stark gegen Schnupfen und Nasennebenhöhlenentzündungen



Aktionspreis

€ 9,95

20 Stück

PZN 09285530

Kytta® Schmerzsalbe*

Die pflanzliche Wahl gegen Muskel-, Gelenk- und Rückenschmerzen



UVP € 14,99

€ 10,45

Sie sparen über 30 %
100 g

PZN 10832859

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (09.12.2016). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.02.2017 – 28.02.2017.

Einfach ausschneiden und einlösen!

Lassen Sie sich persönlich beraten:



mea-Produkt des Monats

mea Granatapfel-Honig-Bonbons
Mmmm – lecker! Mit wohltuendem Honig, Vitamin C und Granatapfelgeschmack. In der praktischen, wiederverschließbaren Dose.

UVP € 1,25

€ 0,95

Sie sparen 24 %
36 g (100 g = € 2,64)

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (09.12.2016). Irrtum vorbehalten.
Aktionszeitraum 01.02.2017 – 28.02.2017

mea
meine apotheke

ACC® akut 600 mg: Wirkstoff: Acetylcystein. Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Hinweis: Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen.* **Bronchoforton®**: Wirkstoffe: Eukalyptus, Fichtennadel, Pfefferminzöl. Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Inhalation und äußerlichen Anwendung zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim ausschließlich auf Grundlage langjähriger Erfahrung. Nicht für Kinder unter 4 Jahren geeignet. Hinweis: Nicht im Gesicht, in den Augen oder auf den Schleimhäuten anwenden, enthält Stearylalkohol.* **Dobendan Direkt**: Wirkstoff: Flurbiprofen. Spray zur Anwendung in der Mundhöhle, Lösung zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen. Hinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E216).* **EMSER SINUSITIS SPRAY FORTE**: Medizinprodukt zur Abschwellung und Reinigung der Nasenschleimhaut von Viren und Bakterien bei Rhinitis (Schnupfen), sowie bei akuter und chronischer Sinusitis (Entzündungen der Nasennebenhöhlen). Für Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren. Hinweis: Enthält Glycerol 32,49% (Zuckeralkohol).* **HEUMANN Bronchialtee**: Wirkstoffe: Trockenextrakt aus Süßholz, Eibisch- und Primelwurzeln, Thymianöl. Traditionell angewendet zur Unterstützung der Schleimlösung im Bereich der Atemwege. Traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Hinweis: Bei Beschwerden, die länger als 1 Woche anhalten, bei Atemnot, Fieber oder ertrigem oder blutigem Auswurf sollte umgehend ein Arzt aufgesucht werden. Keine ausreichenden Erfahrungen bei Kindern und Jugendlichen unter 18 Jahren. Nicht in der Schwangerschaft/Stillzeit anwenden. Enthält Fructose, Glucose und Sucrose (Zucker).* **isla® med hydro+ MILDE KIRSCHNE**: Medizinprodukt zur Linderung bei typischen Erkältungs- bzw. Halsbeschwerden wie Hustenreiz und Heiserkeit sowie bei trockenen Schleimhäuten und Stimmbandreizungen. Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Hinweis: enthält Sorbitol und Maltitol. **Kytta® Schmerzsalbe**: Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs, akuten Myalgien im Bereich des Rückens, Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Hinweis: Enthält Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), Erdhussöl, Cetylstearylalkohol, Benzylbenzoat und Rosmarinöl.* **mea VITAMIN C + ZINK**: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **MUCOSOLVAN® Hustensaft**: Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Hinweis: Enthält Sorbitol.* **SILOMAT®**: Medizinprodukt zur Linderung, Beruhigung und Verringerung von Hustenreiz und von hartnäckigem trockenem Husten und Reizhusten. Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren.* **Sinupret® extract**: Wirkstoff: Trockenextrakt aus einer Mischung von Enzianwurzel, Schlüsselblumenblüten, Ampferkraut, Holunderblüten und Eisenkraut. Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis) für Erwachsene und Heranwachsende ab 12 Jahren. Hinweis: Enthält die Zucker Glucose und Sucrose.* **Wobenzym® plus**: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts, schmerzhafter und aktiver Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern). Hinweis: Enthält Laktose.*